
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

 
Determinazione n.126 

Oggetto: Referendum popolare costituzionale del 29 marzo 2020  -  Approvazione rendiconto spese sosten ute 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

              Visto il D.P.R. del 5 marzo 2020 (pubblicato su G.U. n. 57 del 6 marzo 2020) con cui è stato revocato il 
Referendum popolare costituzionale del 29 marzo 2020; 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare F.L. n. 7 del 06.03.2020 diramata dalla Prefettura 
(U.T.G.) con nota 14291/SCGF del 16.03.2020 ad oggetto: “Monitoraggio della spesa” e le restanti indicazioni sulla 
rendicontazione della spesa contenute nelle precedenti circolari prefetttizie n.8747/SCGF del 20.02.2020 e n. 12697/SCGF 
del 9.03.2020; 

 Visto il termine del 6 luglio 2020 (4 mesi a decorrere dalla pubblicazione del D.P.R. di revoca delle consultazioni 
elettorali) con cui i comuni devono rendicontare e trasmettere alla Prefetttura, le spese anticipate; 

 Ritenuta pertanto, la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute soltanto per 
il periodo dal 03/02/2020 al 05/03/2020;   

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di 
liquidazione; 

 

 Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

         Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di compiti e di funzioni 
alle aree funzionali; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 11/2019 del 27.06.20219; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

 

D E T E R M I NA 

 

1) Di approvare il rendiconto delle spese sostenute di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale 
della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad € 1.232,57, in 
conformità alle seguenti risultanze: 

 

 Spese di cui si richiede il rimborso Totale spese 

Allegato B Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale:  

Dipendenti autorizzati n. 5  

Straordinari dei dipendenti                          € 931,65 

€   1.232,57 

(di cui € 300,92 sono oneri riflessi) 

 

 

Allegato D Stampati non forniti dallo Stato                    € 137,86 € 137,86 

                                            TOTALE SPESE € 1.370,43 

 

 



2) Di  trasmette il predetto rendiconto alla Prefettura di Cuneo (U.T.G.) nei termini prescritti dalla normativa 
attualmente in vigore.  

 

Monasterolo di Savigliano, lì  24.06.2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

______________________________ 
(Borlasta Marisa) 

 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
                                                          IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_____________________ 
                                                                                     Bonetto dott.ssa Laura 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 30.06.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________ 

Borlasta Marisa 
 

 
 


